bonam rationem habere videatur. Eiicietur autem a Praefecto et poenis subiicitur. Qui vero potentem personam timet, per Archiepiscopum vel Ecclesiae Defensores nos aeat.

T I T U L U S II.

De alienatione et emphyteusi rerum ecclasiasticarum.

I. Sancimus, ut illis, qui res sanctissimae magnae Ecclesiae in hac regia urbe, vel Orphanotrophei, vel Xenodochei, vel Ptochotrophei, vel Nosocomii, vel alterius venerabilis domus in regia urbe vel intra fines eius sitae, exceptis solis venerabilibus monasteriis, administrant, non liceat vendere vel donare vel permutare, vel in remunerationem dare, vel alio quocunque modo alienare rem immobilem, vel annonam civilem, vel mancipium rusticum, nisi cum regia solū domo permutatio fiat: sed nec iure coloniario aliquid dari permittimus. Emphyteuses autem a dicta sanctissima Ecclesia regiae urbis et memoratis saeris domibus constitui iubemus, tam in persona eius, qui accipit, quam in aliis duobus deinceps heredibus: ita ut non plus, quam sexta pars canonis constituti ei, qui emphyteus in accipit, remittatur. De suburbanis, quae ad eandem sanctissimam magnam Ecclesiam dictasque sacras domos in regia hac urbe vel vicinitate eius constitutas pertinent, praecipimus, si quidem haec suburbana redditum habeant, ut sub integro canone ab administratoribus sacerorum illorum locorum dicto modo, in emphyteus in accipienti reliquisque duabus successoribus dentur, et nulla prorsus remissio, sed potius additamentum fiat. Si autem suburbanā illa nullum redditum habeant, potestatem damus administratoribus sacerorum locorum, ea sub certa quantitate, ut praedictum est, in emphyteus in dandi. Si contingat, quacumque rem ab aliquo dictorum venerabilium locorum emphyteutico iure datam, vel ad regiam domum, vel ad sacram nostrum aerarium, vel ad urbem quandam, vel ad aliam quandam venerabilem domum pervenire; potestatem concedimus administratoribus sacerorum locorum, a quibus ab initio emphyteus constituta est, quando ad unam ex dictis personis talis emphyteus pervenit, voluntatem suam intra biennium declarandi et aut rem ipsam apud eos, ad quos pervenit, relinquendi et redditum annum patercomprehensum accipiendi, aut emphyteus soluta rem recipiendi, si hoc utile illis esse putaverint. Si quaerad loca sunt, quae vel ad ipsam sanctissimam magnam Ecclesiam, vel ad quandam ex dictis venerabilibus domibus pertinent, in quibus antiqua aedificia collapsa sunt, et ex quibus nullus redditus venit, dictae autem venerabiles domus, ad quas loca perti-

v) Schol. quod Fabr. in fine huius tituli reposuit, omittendum censui. Est nil nisi L. 6. §. 5. C. I. 12. eius textum graecum e Cod. Coisl. supra exhibuimus. w) Theod. habet brevem huius cap. epitomen. Eo auctore hoc caput 1. Nov. 120. in Basil. est cap. 1. 2. 3. 4. 5. hoi. tit. et libri Basilicorum. Syn. habet hoc caput usque ad verba τῷ τῇ ἐμφύτευσις κομιζεσθαι. x) Syn. γένοντο. y) Sic et Syn. Leunc. ad marg. μόνον. Quod probandum est. z) Syn. male δικαίου. a) Syn. περί. Leunc. ad marg. παρὰ. b) Syn. addit. τῆς. c) Hactenus Syn. d) Add. εἰς graecus huius Novellae textus, et necessario addendum est. f) Cod. Coisl. τρόπων, quod manifesto falsum. g) His rursus incipit Syn. et hoc caput usque ad finem exhibet, num. 4. praefixo.